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Vi skärgårdsbor nr 4, 2009 har just kommit ut. Där kan du bl.a. läsa om Visingsö i Vättern och om 
Visingsörådets verksamhet. ESIN:s senaste medlem, öarna i den åländska skärgården får också en 
presentation och mycket annat finner du i årets sista nummer av vår tidning, som också läggs ut på vår 
hemsida, www.skargardarnasriksforbund.se 
 
Anetté Larm Johansson på Orust har under hösten jobbat med en ansökan om ett nationellt projekt 
Skärgårds Leader där SRF och alla Leaderområden med skärgårdsanknytning samverkar. Om ansökan 
godkänns kommer projektet starta under våren med olika tematiska möten.   
  
SSUURRFF  --  Skärgårdens Ungas Riksförening har tagit ny fart. De har deltagit på alla SRF-möten under året 
och parallellt haft egna möten. Man vänder sig till alla ”unga” som bor i skärgården, även unga vuxna. SURF 
har fått beviljat en nätverkscheck för en egen träff i maj som man hoppas ska samla många unga skärgårdsbor 
från hela landet.  Kontakta SURF på SURF@skargardarnasriksforbund.se 
 
Under året har vi kunnat följa hur Lennart Andersson i Söderhamn har jobbat med en förstudie inför ett 
interregionalt projekt Green Islands Baltic Sea och man räknar med att kunna lämna in en ansökan i mars 
2010. Målet är att göra tio öar mellan Estland och Sverige till gröna öar. 
 
Lite aktuellt i omvärlden, apropå klimatkonferensen i Köpenhamn 
 

Är du klimatsmart?  
- Gör din egen test på www.minplanet.se och klicka sedan på kalkylator. 
 

Saknar ni bredband? 
- Passa på att dra nytta av tillskottet av 250 miljoner kronor som till 99,99% säkerhet kommer att finnas 
under 2010 för bredbandsutbyggnad på landsbygden. Håll utkik på Jordbruksverkets hemsida! 
 
GGRRAATTTTIISS  11  
till Lennart Andersson som har tilldelats Årets naturvårds- och miljöstipendium i Söderhamn. 
Miljökämpen Lennart får ett stipendium på 20 000 kr med motiveringen: Lennart Andersson har genom 
tålmodigt och målmedvetet arbete fått många människor engagerade i flera olika miljöfrågor. Just nu lösningar för att 
minska klimatpåverkan, men också ekologiskt hållbara lösningar vid boenden i skärgården.  
Läs mer på www.soderhamn.se  Sök på Lennart Andersson i Nyhetsarkivet 
 
GGRRAATTTTIISS  22  
till Vandrarhemmet på Stora Fjäderägg utanför Holmön, som av Svenska Turistföreningen har utnämnts till 
Årets Natur- och Kulturupplevelse med följande motivering: Fyrvaktare, fiskare, sjömän och krigshärar har 
alla hjälpts åt att forma årets Natur- och Kulturupplevelse. Det dramatiska läget, kompassrosorna av sten som 
lämnats kvar av glömda förfäder, sälar och havsörnar bidrar alla till en mycket speciell upplevelse. En vandrarhems-
byggnad som ligger vid en fyr från 1851 kan bara vara en kulturskatt i sig, liksom den tjärdoftande segelslupen som 
vandrarhemsvärdarna Lena Tengnér och Ulf Holmgren hämtar sina gäster med.  
Läs mer i Vi skärgårdsbor och på Svenska Turistföreningens hemsida  www.svenskaturistforeningen.se  
 
 
 

Skärgårdarnas Riksförbund önskar er alla en riktigt God Jul och ett Gott nytt år 2010! 

www.skargardarnasriksforbund.se         info@skargardarnasriksforbund.se 


